
ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ 
вул. Кутузова, 18/9, м. Київ 133, 01601, тел. (044) 285-12-74, факс (044) 286-79-85 

www.spfu.gov.ua Код ЄДРПОУ 00032945 

На № від Рахункова палата 

Щодо розгляду результатів аналізу 
Рахунковою палатою Звіту Фонду за 2015 рік 

У доповнення до листів від 15.07.2016 № 10-50-13686 та від 08.08.2016 
№ 10-50-15150 стосовно результатів аналізу Звіту про роботу Фонду 
державного майна України, хід та результати виконання Державної програми 
приватизації у 2015 році (далі - Звіт Фонду) Фонд державного майна України 
(далі - Фонд) повідомляє таке. 

За результатами опрацювання матеріалів аналізу Рахунковою палатою 
Звіту Фонду за 2015 рік та з метою усунення виявлених недоліків наказом від 
16 серпня 2016 року № 1572 затверджено відповідні заходи Фонду щодо 
врахування в подальшій роботі пропозицій та рекомендацій Рахункової палати 
(далі - Заходи) (додаються). 

Про подальше виконання Заходів Фонд додатково проінформує 
Рахункову палату України у січні 2017 року. 

Додаток: копія наказу Фонду від 16 

Голова Фонду 

№ 1572 на 5 арк. в 1 прим. 

І. Білоус 

№1118/05 від 29.08.2016



ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ 

НАКАЗ 
46Ж<Ш6 Київ № </5~%̂  

Про затвердження Заходів Фонду щодо 
врахування пропозицій та рекомендацій 
Рахункової палати за результатами аналізу 
Звіту Фонду у 2015 році , 

З метою врахування пропозицій та рекомендацій Рахункової палати за 
результатами аналізу Звіту про роботу Фонду державного майна України, хід та 
результати виконання Державної програми приватизації у 2015 році, надісланих 
листом Рахункової палати від 22.06.2016 № 04-1198, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Заходи Фонду державного майна України щодо врахування 
пропозицій та рекомендацій Рахункової палати за результатами аналізу Звіту 
про роботу Фонду державного майна України, хід та результати виконання 
Державної програми приватизації у 2015 році (додаються). 
2. Керівникам структурних підрозділів Фонду забезпечити неухильне 
виконання заходів щодо врахування пропозицій та рекомендацій Рахункової 
палати за результатами аналізу Звіту про роботу Фонду державного майна 
України, хід та результати виконання Державної програми приватизації у 2015 
році у визначені терміни. 
3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

В. о. Голови Фонду у Д. Парфененко 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Фонду державного майна України 

Заходи Фонду державного майна України щодо врахування пропозицій та рекомендацій Рахункової палати 
за результатами аналізу Звіту про роботу Фонду державного майна України, хід та 

результати виконання Державної програми приватизації у 2015 році 
№ 
з/п Зміст заходів Фонду Відповідальні за виконання Термін 

виконання 

1. Доопрацювати структуру та методичні рекомендації щодо складання звіту 
про роботу Фонду державного майна України, хід та результати виконання 
Державної програми приватизації. 

Управління економічного аналізу 
Департаменту забезпечення діяльності 
Фонду 
Керівники структурних підрозділів 

Грудень 2016 

2. 

2.1. 
2.2. 

23. 

2.4. 

2.5. 

2.6. 

Здійснювати підготовку аналітично-інформаційних матеріалів до аналітичних 
довідок та Звіту Фонду з урахуванням зауважень Рахункової палати стосовно 
наповнення змістовної частини розділів Звіту, а саме щодо: 

- планових завдань з приватизації об'єктів групи Е; 
- аналізу результатів продажу пакетів акцій підприємств; 

-проведеної роботи з усунення проблем (або мінімізації їх впливу), які 

перешкоджали виконанню планових завдань з приватизації об'єктів 

державної власності, у тому числі разом із земельними ділянками, продажу 

майнових прав на об'єкти державної власності; 

-проблем, які стали причиною невиконання умов договорів власниками у 
післяприватизаційний період; 
- планової кількості нових робочих місць; 

- затвердження річних звітів господарських товариств; 

Керівники структурних підрозділів 
Фонду відповідно до напрямів роботи: 

Управління конкурсного продажу та 
біржової діяльності Департаменту 
приватизації 

Управління оперативного планування 
продажу об'єктів груп В, Г 
Департаменту приватизації 
Управління реформування власності 
Департаменту приватизації 
Управління конкурсного продажу та 
біржової діяльності Департаменту 
приватизації 
Управління продажу об'єктів малої 
приватизації Департаменту приватизації 

Управління з питань контролю за 
договірною діяльністю Департаменту 
внутрішнього аудиту та контролю 

Управління корпоративних прав 
держави Департаменту управління 

Відповідно до 
термінів, 

(становлених 
м к а з о м Фонду 
вщ 14 листопада 

Ш 4 р . № 2616 
(із змінами) 



2 

2.7. 

2.8. 

2.9. 

2.10. 

2.11 

2.12 

-умов , які сприяли найбільшим надходженням від дивідендів 
підприємствами, даних про підприємства, які сприяли зростанню цих 
надходжень; 

- конкретних результатів проведених аудитів ефективності, відповідності та 
фінансового аудиту; 

рейтингової оцінки роботи регіональних відділень; 

- висвітлення у відповідних розділах наявної інформації стосовно діяльності 
Фонду щодо державного майна, розташованого в АР Крим та в зоні 
проведення АТО (відповідно до компетенції структурних підрозділів); 

-кількості судових справ щодо стягнення заборгованості зі сплати 
дивідендів; 
-прикладів справ, у яких фонд виступає позивачем щодо стягнення 
заборгованості з орендної плати, штрафних санкцій, розірвання договорів 
оренди, розірвання (визнання недійсними) договорів купівлі-продажу 
державного майна, визнання права власності. 

державними підприємствами та 
корпоративними правами держави 

Управління звітності та планування 
фінансової діяльності Департаменту 
управління державними підприємствами 
та корпоративними правами держави 

Управління внутрішнього аудиту 
Департаменту внутрішнього аудиту та 
контролю 

Управління економічного аналізу 
Департаменту забезпечення діяльності 
Фонду 

Управління корпоративних прав 
держави Департаменту управління 
державними підприємствами та 
корпоративними правами держави 
Департамент орендних відносин 
Управління з питань розпорядження 
державним майном Департаменту 
комунікаційного забезпечення, роботи з 
ВРУ та розпорядження державним 
майном 
Управління представництва інтересів 
Фонду у судах Юридичного 
департаменту 
Управління з питань банкрутства 
Юридичного департаменту 

Управління представництва інтересів 
Фонду у судах Юридичного 
департаменту 



з 
3. Надавати структурним підрозділам Фонду, визначеним у підпункті 2.10 цих 

Заходів, інформацію стосовно державного майна, розташованого в АР Крим 
та в зоні проведення АТО, для включення її до відповідних розділів 
аналітичної довідки за 9 місяців та Звіту за 2016 рік. 

Регіональне відділення Фонду в 
Херсонській області, АР Крим та 
м. Севастополі 
Регіональне відділення Фонду по 
Донецькій області 

Регіональне відділення Фонду по 
Луганській області 

До 10.10.2016 
та до 01.02.2017 

4. Забезпечити складання щоквартальних аналітичних довідок та річного Звіту 
Фонду відповідно до методичних рекомендацій з урахуванням пропозицій і 
зауважень Рахункової палати до змістовної частини цих документів. 

Управління економічного аналізу 
Департаменту забезпечення діяльності 
Фонду 

Керівники структурних підрозділів 

Постійно, 
починаючи з 

моменту 
підготовки 
аналітичної 
довідки про 

роботу Фонду 
за 9 місяців 
2016 року 

5. Посилити роботу з органами державного управління, які не в повному обсязі 
подали інформацію до Єдиного реєстру об'єктів державної власності, з метою 
наповнення його інформацією; провести аналіз результатів інвентаризації 
державного майна, отриманих від центральних органів виконавчої влади та 
інших уповноважених органів управління об'єктами державної власності. 

Департамент моніторингу, 
прогнозування та інформаційних 
технологій 

Постійно 

6. У зв'язку із завершенням терміну дії Державної програми приватизації на 
2012-2014 роки розглянути питання щодо доцільності її актуалізації. 

Управління законодавчого забезпечення 
та взаємодії з органами влади 
Департаменту комунікаційного 
забезпечення, роботи з ВРУ та 
розпорядження державним майном 

Керівники структурних підрозділів 

Грудень 
2016 року 

7. Розробити методику формування щомісячної інформації про роботу Фонду 
державного майна України та хід виконання Державної програми 
приватизації. 

Управління економічного аналізу 
Департаменту забезпечення діяльності 
Фонду 

Грудень 
2016 року 

8. Забезпечити обгрунтоване планування обсягу надходжень дивідендів, 
нарахованих на акції (частки, паї) господарських товариств, які є у державній 
власності. 

Управління звітності та планування 
фінансової діяльності Департаменту 
управління державними підприємствами 
та корпоративними правами держави 

Протягом 
2016 року 



9. Вжити дієвих заходів для погашення господарськими товариствами 
заборгованості зі сплати дивідендів, яка виникла у 2005-2010 роках (згідно з 
компетенцією структурних підрозділів). 

Управління звітності та планування 
фінансової діяльності Департаменту 
управління державними підприємствами 
та корпоративними правами держави 

Управління представництва інтересів 
Фонду у судах Юридичного 
департаменту 

Протягом 
2016 року 

10. Розглянути питання щодо включення до Методичних рекомендацій, 
затверджених наказом Фонду від 12.03.2016 № 512, інформації про надання у 
Звіті оцінки стану виконання заходів з реалізації Державної програми 
приватизації на 2012-2014 роки. 

Управління економічного аналізу 
Департаменту забезпечення діяльності 
Фонду 
Управління законодавчого забезпечення 
та взаємодії з органами влади 
Департаменту комунікаційного 
забезпечення, роботи з ВРУ та 
розпорядження державним майном 

Грудень 
2016 року 

11. Надати інформацію щодо виконання Заходів, усунення виявлених недоліків, 
врахування пропозицій та рекомендацій Рахункової палати до Звіту Фонду 
державного майна України за 2015 рік Управлінню економічного аналізу з 
метою інформування Рахункової палати. 

Керівники структурних підрозділів 
Фонду, відповідальні за виконання 
пунктів Заходів 

31 грудня 
2016 року 

12. Забезпечити інформування Рахункової палати про вжиті заходи щодо 
усунення виявлених недоліків, врахування пропозицій та рекомендацій 
Рахункової палати до Звіту Фонду державного майна України за 2015 рік. 

Управління економічного аналізу 
Департаменту забезпечення діяльності 
Фонду 

Січень 
2017 року 

В. о. Голови Фонду 
А 

Д. Парфененко 




